
Contacto

Teléfono +034 913955885
Correo Electrónico fyonte@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 215.971,3 EUR.
Importe 223.993,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.118,25 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2020/SP01010020/00000432 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2020 a
las 10:30 horas.

Mantenimiento instalaciones ACD.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y2x3GkH5hrTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y2x3GkH5hrTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Lugar

Sala T-521 Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Apertura sobre núm. 1

Apertura sobre administrativa
El día 24/11/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Sala T-521 Ministerio de Defensa

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28046) Madrid España

Apertura sobre núm. 2

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2020 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Pº Castellana
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2020 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Academia Central de la Defensa Dirección General de
Enseñanza Militar

Dirección Postal

Camino de los Ingenieros, 4 y 6
(28047) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 917747339
Correo Electrónico pdesmartinesm@et.mde.es

Proveedor de Pliegos

Unidad de Contratación Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 912132927
Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Paseo de la Castellana, 109
(28046) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/10/2020



Presupuesto base de licitación
Importe 82.231,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.959,99 EUR.

Clasificación CPV
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de equipos de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 103.850,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.827,05 EUR.

Clasificación CPV
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de calefacción central.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 17.419,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.395,99 EUR.

Clasificación CPV
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de equipos eléctricos de edificios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Mantenimiento instalaciones ACD.

Valor estimado del contrato 215.971,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 223.993,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.118,25 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.
50720000 - Servicios de reparación y mantenimiento de calefacción central.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote 1: Centro de transformación, instalaciones de alta y baja tensión y UPS

Lote 2: Instalaciones de climatización, calefacción, agua caliente sanitaria y control de legionelosis.

Lote 3: Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.

Lote 4: Ascensores.



Presupuesto base de licitación
Importe 20.491,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.935,22 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de
ascensores.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas dedicadas a la promoción e inserción laboral de personas en situación de exclusión social
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Ver PCAP

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura sobre núm. 1
Descripción Deberá aportar la declaración responsable que se ajustará al formulario de Documento Europeo Único de
Contratación publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público (DEUC)

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura sobre núm. 2
Descripción Deberá aportar Anexo I

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Único criterio el precio



Contacto

Teléfono +034 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

General Peron 38
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 - 8
(28071) Madrid España

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

ID 0000005787539 |  2020-299199 | Fri, 23 Oct 2020 10:30:54:801 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67166614157577125787841678770107105216 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


